ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по  проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Ушаковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

д. Мархоткино						                  « 8 »    апреля    2014 года

Председательствующий: Кулаженкова Н.С. -  Глава Администрации Ушаковского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области.
Зам. Председателя: Медведева Т.С. - начальник отдела по строительству и архитектуре Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области
Секретарь комиссии: Козлова Н.В. - ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области
Члены комиссии: Садыхов А.М. - Глава муниципального образованияУшаковское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области
Логинова Е.А. - главный специалист Отдела по управлению имуществом Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области

Присутствовали:
1. Козлова Н.В.
2. Кулаженкова Н.С.
3. Логинова Е.А.
4. Медведева Т.С.
5. Писчурникова Р.Н.
6. Садыхов А.М.

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки  Ушаковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

1. СЛУШАЛИ:

1. Кулаженкову Н.С. - Главу Администрации Ушаковского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области, которая довела до присутствующих информацию о разработке проекта  Генерального плана и Правил землепользования и застройки  Ушаковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, о том, что проекты Генерального плана и Правил землепользования и застройки были размещены на официальном сайте ФГИС ТП, на официальном  сайте МО «Дорогобужский район» Смоленской области, о своевременном информировании всех жителей, об этапах разработки проекта, демонстрационных материалах с которыми могли ознакомиться все желающие, об организации-разработчике ООО «БИНОМ».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Найданову-Каховскую Е.А. - главного архитектора ООО «БИНОМ».
Она рассказала о  значимости разрабатываемых документов и о  перспективе развития муниципального образования на последующие 25 лет (до 2043 года):
в ходе разработки проекта были откорректированы границы населенных пунктов, представлены проекты по увеличению их площади. Откорректированы границы лесного фонда. Предложено восстановить дорогу на Ельню. Так же в рамках разработки проекта предлагается восстановление бывшего населенного пункта д. Лепешки. Согласно нормативов СанПиН предложено место размещения проектируемого полигона ТБО. Предложено расширить территории кладбищ в д.Барсуки и д.Ушаково. В проект внесены предложения по размещению инвестиционных площадок для разработки торфяных залежей. На перспективу запроектированы сети инженерной инфраструктуры, которые позволят в будущем сельскому поселению участвовать в целевых программах по газификации, водоснабжению и др. Предложена схема развития сельского поселения.
2. Кулаженкова Н.С. - Прошу занести в протокол, что  жители деревни не явились на обсуждение проекта Генерального плана.  Относительно населенного пункта д. Мархоткино у меня есть замечание  по картам функционального зонирования: не карту не нанесена существующая граница населенного пункта д. Мархоткино; указанный на карте объект «столовая»  в настоящее время уже не существует; объект «школа» в настоящее время расположен в зоне ОД (2), объект «почта» - в зоне ОД(1). Так же на карте не указана дорога вдоль границы д. Мархоткино от школы в д. Митишково; не указана дорога вдоль ручья из д. Мархоткино в д. Митишково. Не указан ручей в д. Мархоткино. Предлагаю принять проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки за основу и после устранения указанных представить к утверждению.

РЕШИЛИ:

3. Рекомендовать к утверждению проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки Ушаковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в целом и  в отношении д. Мархоткино после устранения замечаний.

 ГОЛОСОВАЛИ:
«За» — 6 человек.
«Против» — 0 человек.
«Воздержались» — 0

Председательствующий      					                              Н.С. Кулаженкова

Секретарь								                                        Н.В. Козлова